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Eminencjo, Ekscelencjo, 
 

Ojciec Święty Benedykt XVI, podczas audiencji udzielonej Członkom Kongrega-
cji ds. Duchowieństwa na zgromadzeniu plenarnym w dniu 16 marca br., ogłosił spe-
cjalny „Rok Kapłański” „w celu zachęcenia kapłanów do dążenia do duchowej do-
skonałości, od której w dużej mierze zależy skuteczność ich posługi kapłańskiej”. Rok 
Kapłański rozpocznie się 19 czerwca br., podczas uroczystości Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa i potrwa do 19 czerwca 2010 roku. Zbiega się on z 150 rocznicą 
śmierci św. Jana Marii Vianney’a, proboszcza z Ars, który dał prawdziwy przykład 
Pasterza trzódki Chrystusa (por. Orędzie Ojca Świętego). 

Rok Kapłański będzie po raz kolejny ważną okazją do kontemplacji, z wdzięcz-
nym podziwem dzieła Pana, który “tej nocy, kiedy został wydany” (1 Kor 11, 23), 
ustanowił służebne Kapłaństwo, łącząc go nierozerwalnie z Eucharystią, źródłem i 
uwieńczeniem życia dla całego Kościoła. Będzie to zatem rok, w którym kapłani na 
nowo odkryją piękno i znaczenie swojej posługi, kierując uwagę całego świętego 
Ludu Bożego na zakonników i zakonnice, rodziny chrześcijańskie, na cierpiących, a 
przede wszystkim na młodzież, spragnioną wielkich idei, przeżywanych ze szczerym 
entuzjazmem i stałą wiernością. 

Trafnie wybrane przez Ojca Świętego hasło Roku Kapłańskiego: “Wierność 
Chrystusa, Wierność Kapłana” wskazuje na absolutne pierwszeństwo łaski, gdyż 
„My miłujemy, ponieważ Bóg sam pierwszy nas umiłował” (1 J 4, 19) i zarazem na 
niezbędne szczere przywiązanie do miłującej wolności, a także to, że miłość, wymia-
rze czasowym to „Wierność”. 

Wasza Eminencja/Ekscelencja zapewne doceni fakt, że rok ten stwarza ważną 
okazję dla pogłębienia duchowo-teologicznego zrozumienia kapłaństwa i jego dusz-
pasterskiej misji. Będzie on owocny głównie dla kapłanów, wezwanych do odnowie-
nia świadomości własnej tożsamości, a w konsekwencji, do ponownego ożywienia 
misyjnej gorliwości, której źródło tkwi w przyjaźni z Bogiem, w ich „trwaniu” przy 
Panu. Ta owocność duszpasterska ogarnia wszystkie osoby i kręgi w Kościele, kieru-
jąc specjalną uwagę na konieczność wspierania powołań kapłańskich. 

Rok Kapłański zainauguruje Ojciec Święty w Bazylice św. Piotra na Watykanie 
podczas najbliższych obchodów Uroczystości Najświętszego Serca Jezusowego, prze-
wodnicząc nieszporom. Z tej okazji, relikwiarz serca św. Jana Marii Vianney’a, które 
biło w jedności z sercem Dobrego Pasterza, zostanie sprowadzony z Ars. Miałoby to 
duże znaczenie dla księży i wiernych, pragnących uczestniczyć we wspólnej modlitwie, 
gdyby podobna uroczystość została zorganizowana w każdej katedrze, sanktuarium lub 
znaczącym kościele we wszystkich okręgach administracji kościelnej. 
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Od czasu do czasu w Roku Kapłańskim, zwykłymi środkami łączności, a przede 
wszystkim drogą internetową (www.clerus.org) będą ogłaszane wydarzenia i udo-
stępniane środki ułatwiające spotkania, rekolekcje duchowe, okazje do modlitwy oraz 
inne inicjatywy, które narodzą się z właściwej działalności duszpasterskiej. 

Myślimy nie tyle o spektakularnym wydarzeniu, ale raczej o możliwości przeży-
cia, dzięki wewnętrznej odnowie radosnego ponownego okrycia własnej tożsamo-
ści, braterstwa prezbiteratu oraz sakramentalnego związku z własnym Bisku-
pem. Zatem, inicjatywa będzie podejmowana na szczeblu lokalnym, w każdym okrę-
gu kościelnym i w instytutach, do których należą kapłani. 

W związku z powyższym, byłoby stosowne nadać Rokowi Kapłańskiemu odpo-
wiedni rozgłos medialny, zwłaszcza w mediach katolickich, upewniając się, że wyda-
rzenie to zostanie właściwie, a nie tylko częściowo zinterpretowane. 

Poza prezbiteratem, poszczególnymi księżmi i parafiami, dobrze byłoby zaanga-
żować w te obchody ośrodki formacji kapłańskiej, ruchy i stowarzyszenia, które 
przyciągają wielu młodych ludzi, szkoły katolickie, klasztory, Instytuty Życia Konse-
krowanego i wszystkie autentycznie eklezjalne rzeczywistości, które zgodnie z wła-
sną kondycją i charyzmatem, mogą wnieść istotny wkład w Rok Kapłański. Rok ten 
Ojciec Święty zakończy w Rzymie, Światowym Dniem Kapłanów, który przypadnie 
w Uroczystość Najświętszego Serca Jezusowego w 2010 roku. 

W swoim orędziu, Ojciec Święty wspomniał, że: „Ponowne uświadomienie sobie 
istoty misji Kościoła, nakazującej księżom być obecnymi, rozpoznawalnymi ze wzglę-
du na ich osąd wiary, ich osobiste przymioty, ubiór, kulturę osobistą i dobroczynności 
jest sprawą pilną”. W świetle powyższej wypowiedzi Ojca Świętego, mamy nadzieję, 
że dzięki odzyskaniu tej świadomości będą „obecni” w każdej sferze misji Ko-
ścioła, zachęcając kapłanów do spotkań z tymi, którzy mimo, że ochrzczeni, nie zo-
stali jeszcze dostatecznie ewangelizowani. 

Wyrażając pewność, że Wasza Eminencja/Ekscelencja nie omieszka wprowadzić 
w życie, w serdecznym duchu kolegialnego braterstwa, każdej stosownej inicjatywy, 
aby zachęcać do dobrze umotywowanych i owocnych obchodów Roku Kapłańskiego, 
korzystam z okazji, aby złożyć wyrazy głębokiego szacunku wraz z najlepszymi ży-
czeniami, pozostaje 
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